
 

 

UOR: Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC          Università degli Studi di Salerno 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Anna Maria GRIPPO                                         via Giovanni Paolo II – 84084 Fisciano (SA) 

                                                    grippo@unisa.it – tel. 089 - 962429                        PEC: ammicent@pec.unisa.it   

Responsabile dell’istruttoria: Roberto Tretola rtretola@unisa.it     URP: urp@unisa.it   
 

                                    
                                      

IL DECANO 

 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 

del 12 giugno 2012, Rep. n. 1396 e modificato con D.R. n. 5903 del 

4 settembre 2017; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO 

 

 

 

 

 

VISTO 

 

 

 

ATTESA 

 

VISTO 

 

 

ATTESA 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

ATTESO  

 

 

VISTO 

 

il D.R. n. 1092 del 22.06.2021 che ha istituito, a decorrere dall'a.a. 

2021/2022, previa trasformazione dell’attuale Scuola di 

Specializzazione in Beni Archeologici già attiva presso l’Ateneo di 

Salerno, la SCUOLA INTERATENEO DI SPECIALIZZAZIONE 

IN BENI ARCHEOLOGICI, in convenzione tra l’Università degli 

Studi di Salerno e l’Università degli Sudi di Napoli “l’Orientale”; 

il Regolamento della Scuola Interateneo di Specializzazione in beni 

Archeologici approvato dal Consiglio del Dipartimento di Scienze 

del Patrimonio Culturale nella seduta del 16 maggio 2023 ed emanato 

con D.R. rep. n. 2304/2023 del 28 novembre 2023; 

la necessità di procedere all’indizione dell’elezione del Direttore 

della Scuola Interateneo di Specializzazione in beni archeologici; 

che il Regolamento della Scuola Interateneo di Specializzazione in 

beni archeologici prevede l’elezione di n. 4 componenti della Giunta 

contestualmente all’elezione del Direttore; 

la necessità di procedere all’indizione dell’elezione dei componenti 

della Giunta della Scuola Interateneo di Specializzazione in beni 

archeologici. 

il Decreto di indizione delle elezioni del Direttore e di quattro 

componenti della Giunta della Scuola Interateneo di Specializzazione 

in Beni Archeologici e di contestuale nomina del seggio elettorale 

(prot. n. 283219 del 02.09.2024, Rep. 266/2024, parzialmente 

rettificato con decreto prot. n. 295879 del 13.09.2024, Rep. 

288/2024); 

che in data 06.11.2024 si sono tenute e svolte le elezioni per la 

nomina di n. 4 componenti della Giunta della Scuola Interateneo di 

Specializzazione in beni archeologici; 

il verbale delle operazioni di voto dal quale risulta che: 

- hanno avuto diritto al voto n. 38 elettori; 

- hanno votato n. 36 elettori; 

- hanno riportato voti: 

- Prof. Matteo D’ACUNTO n 34 voti 

- Prof. Valentino NIZZO n 33 voti 

- Prof.ssa Chiara Maria LAMBERT n 29 voti 

- Prof.ssa Eliana MUGIONE n 29 voti 

- Prof.ssa Rosa FIORILLO n 8 voti 

  

 

Ufficio Didattica, Organi Collegiali, Alta 

Formazione, Carriere XIII (D5)-DISPAC 

mailto:grippo@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it
mailto:rtretola@unisa.it
mailto:urp@unisa.it


 

 

 

 

DECRETA 

 

risultano eletti e proclamati quali componenti della Giunta della Scuola lnterateneo 

di Specializzazione in beni archeologici: 

 

- Prof. Matteo D’ACUNTO 

- Prof. Valentino NIZZO 

- Prof.ssa Chiara Maria LAMBERTi 

- Prof.ssa Eliana MUGIONE 
 

 

IL DECANO 

Prof. Luca Cerchiai 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82/2005 


		2024-11-06T14:56:52+0100
	IT
	Luca Cerchiai


		2024-11-08T08:22:05+0100
	IT
	Pasquale De Luca




